ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 323-100р
«26» июля 2018 года город Воронеж
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
председатель Комиссии: Попов В.Г. – заместитель руководителя Воронежского
УФАС России;
члены Комиссии: Козинина О.Г. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции; Лисенко С.А. – государственный инспектор
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, рассмотрев дело №
№ 323-100р по признакам нарушения публичным акционерным Обществом
междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» (191002, г.
Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 15, ИНН/КПП 7707049388/290143001) (далее по
тексту – ПАО «Ростелеком», Общество), требований части 1 статьи 18
Федерального Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту – ФЗ «О
рекламе»),
в присутствии представителя ПАО «Ростелеком» <…>,
в отсутствие представителя Заявителя (уведомлен надлежащим образом),
УСТАНОВИЛА:
Определением № 323-100р от 26.06.2018 г. рассмотрение дела в отношении ПАО
«Ростелеком» назначено к рассмотрению на 11 ч. 30 мин. (мск) 26 июля 2018 г. по
адресу: г. Воронеж, ул. Кольцовская д.72.
26 июля 2018 г. Комиссия Воронежского УФАС России отложила рассмотрение
дела № 313-100р на 10 ч. 30 мин. (мск) 21 августа 2018 г. в связи с необходимостью
получения антимонопольным органом дополнительных доказательств, а также
привлечения ООО «Страховой партнер» (ИНН 4345449771) к участию в указанном
деле в качестве лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе.
В соответствии с п. 27 «Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 17 августа 2006 г.
№ 508, дело рассматривается антимонопольным органом в течение одного месяца
со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок рассмотрения дела
может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на два месяца.
В связи с истечением срока рассмотрения настоящего дела 26.07.2018 г. и
отложением рассмотрения дела на 21.08.2018 г. на 10 часов 30 минут (мск),
Комиссия находит основания для продления срока рассмотрения настоящего
дела на два месяца.
В соответствии с п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
Продлить срок рассмотрения дела № 323-100р до 26 сентября 2018 года.
Председатель Комиссии В.Г. Попов
Члены Комиссии О.Г. Козинина
С.А. Лисенко